
«Сыктывкар» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрациялöн 

школаöдз велöдöмöн веськöдланiн 

Управление дошкольного образования администрации  

муниципального образования городского округа «Сыктывкар» 

«ЧЕЛЯДЬÖС СÖВМÖДАН 35 № -а ВИДЗАНИН» ШКОЛАÖДЗ ВЕЛÖДАН  

СЫКТЫВКАРСА МУНИЦИПАЛЬНÖЙ АСШÖРЛУНА УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 35 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА» 

Г.СЫКТЫВКАРА 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа  2024 года                                                                                № 01-06/ 228 п/1 

«О создании групп с кадетским воспитанием в МАДОУ «Детский сад №35 

общеразвивающего вида» г.Сыктывкара на 2024-2025 уч. год» 

В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на 

период до 2025 года, Законом Республики Коми от 26.06.2015 №61-РЗ «О кадетском 

образовании в Республике Коми», в целях гражданско-патриотического воспитания 

воспитанников Учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать на базе групп №5 и 8 группы с кадетским воспитанием с 02.09.2024 по 

31.05.2025. 

2. Утвердить проект «Юные кадеты» и реализовать план в течение учебного года. 

3. Сформировать творческую группу педагогов, по реализации проекта «Юные кадеты» в 

составе: воспитатели: Исакова Г.А., Горбач Н.И., Чувьюрова Т.Н., музыкальный 

руководитель Брух Э.В., инструктор по ФИЗО Мишурова С.Л. 

4. Руководствоваться творческой группе педагогов, работающих с детьми в своей работе 

Положением о группе с кадетским воспитанием. 

5. Разработать педагогам, совместно с детьми модель эмблемы «Юный кадет» в срок до 13 

сентября 2024г.  

6. Назначить ответственным лицом за реализацию воспитательного процесса в группах с 

кадетским воспитанием старшего воспитателя Юхнину Е.М. 

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Директор                           ______________________                                              И.В.Вурдова 
 

С приказом ознакомлены: 

______________Юхнина Е.М.________________ Мишурова С.Л. 

______________Горбач Н.И., _______________ Исакова Г.А.,  

______________Чувьюрова Т.Н.________________ Брух Э.В. 


		2024-09-17T09:50:02+0300
	Вурдова Ирина Владимировна




